

**2C DEVELOPPEMENT**

Société par actions simplifiée au capital de 10.000 €  
Siège Social : Trevenans (90400) – 50, grande rue  
894 863 174 RCS Belfort

(ci-après, la « Société »)

---

**DECISIONS ORDINAIRES ANNUELLES DE L'ASSOCIE UNIQUE**  
**EN DATE DU 13 AVRIL 2026**

**EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025**

**AFFECTATION DU RESULTAT**

**DEUXIEME RESOLUTION**

L'Associé Unique décide d'affecter intégralement le résultat bénéficiaire de l'exercice clos le 31 décembre 2025, lequel ressort à la somme de 31.491,13 €, au poste « Autres réserves ».

Après affectation, le poste « Autres réserves » se trouve porté à la somme de 31.491,13 €.

En application de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Associé Unique prend acte que les dividendes distribués, au titre des trois derniers exercices, et le montant des revenus éligibles et non éligibles à l'abattement de 40,00 % mentionné au 2° du 3 de l'article 158 du Code général des impôts ont été les suivants :

Exercice	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
2023	120.000 €		
2024	40.000 €		
2025	60.458 €		

*Cette décision est adoptée par l'Associé Unique.*

\* \*  
\*

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal, qui après lecture, a été signé par l'Associé Unique.

Le 13 avril 2026

---

**La société Groupe Liera**

Représentée par la société VLP

Elle-même représentée par Monsieur Vicnesh-Léo Pajaniradjane

Signature

Signed by:

Vicnesh Léo PAJANIRADJANE

716CB8E046164EF...

---



Expertise Comptable  
conseil - fiscalité - gestion

# CARTESIA

Une équipe à vos côtés

## SAS 2C DEVELOPPEMENT

50 Grande Rue

90400 TREVENANS

**COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/10/2025 au 31/12/2025

Certifiés conformes

Signed by:

*Vincent Léo Pajardja*

716CB8E046164EF...

# COMPTES ANNUELS

# Bilan Actif

		31/12/2025			30/09/2025
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
Constructions					
Installations tech.,mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles					
Imm. corp. en cours, avances et acomptes	5 292		5 292	6 615	
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (1)</b>					
Participations					
Titres imm. de l'activité de portefeuille					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	15		15	15	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>Total de l'actif immobilisé (III)</b>	<b>5 307</b>		<b>5 307</b>	<b>6 630</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	828		828	2 336
	<b>CREANCES (2)</b>				
	Créances clients et comptes rattachés	52 857	2 105	50 752	43 804
	Autres créances	70 447		70 447	17 162
Charges constatées d'avance	15 317		15 317	14 146	
Capital souscrit appelé, non versé					
<b>Valeurs mobilières de placement</b>					
<b>Instruments financiers et jetons détenus</b>					
<b>Disponibilités</b>	44 919		44 919	57 315	
<b>Total de l'actif circulant (IV)</b>	<b>184 369</b>	<b>2 105</b>	<b>182 264</b>	<b>134 763</b>	
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (V)				
	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
<b>TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)</b>	<b>189 676</b>	<b>2 105</b>	<b>187 571</b>	<b>141 393</b>	

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

30/09/2025

		31/12/2025	30/09/2025
<b>Capitaux Propres</b>	Capital social ou individuel	10 000	10 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale	1 000	1 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		15 528
	Report à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>31 491</b>	<b>44 930</b>	
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	<b>Total des capitaux propres</b>	<b>42 491</b>	<b>71 458</b>
<b>Autres fonds propres</b>	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	5 257	7 739
	Emprunts et dettes financières divers (2)	60 054	
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	60 416	52 340
	Dettes fiscales et sociales	19 352	9 715
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		141	
Produits constatés d'avance (1)			
	<b>Total des dettes</b>	<b>145 079</b>	<b>69 935</b>
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>187 571</b>	<b>141 393</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	31 491,13	44 929,89
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		145 079	69 935
(2) Dont emprunts participatifs			

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

30/09/2025

		France	Exportation	3 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	201 777		201 777	655 163
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>201 777</b>		<b>201 777</b>	<b>655 163</b>
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions				
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			1 050	
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
	Autres produits				3 467
<b>Total des produits d'exploitation</b>				<b>202 827</b>	<b>658 630</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes (1)			155 687	579 117
	Impôts, taxes et versements assimilés			626	3 192
	Salaires				
	Cotisations sociales				
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements				7 067
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations					
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				2 105	
Dotations aux provisions					
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées					
Autres charges			4 650	14 401	
<b>Total des charges d'exploitation</b>				<b>160 963</b>	<b>605 883</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>				<b>41 864</b>	<b>52 747</b>
(1) Y compris :					
- Redevances de crédit-bail mobilier					
- Redevances de crédit-bail immobilier					

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	30/09/2025
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>41 864</b>	<b>52 747</b>
<b>Opéra. comm.</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation (2) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (2) Autres intérêts et produits assimilés (2) Reprises sur dépréciations et provisions Différences positives de change Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie Produits des cessions d'immobilisations financières	54	684
	<b>Total des produits financiers</b>	<b>54</b>	<b>684</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (3) Différences négatives de change Valeurs comptables des immobilisations financières cédées Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie	70	125
	<b>Total des charges financières</b>	<b>70</b>	<b>125</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(16)</b>	<b>560</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>41 848</b>	<b>53 307</b>
	<b>Produits exceptionnels</b>		
	<b>Charges exceptionnelles</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			
	Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices	10 357	8 377
	<b>Total des produits</b>	<b>202 881</b>	<b>659 314</b>
	<b>Total des charges</b>	<b>171 390</b>	<b>614 385</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>31 491</b>	<b>44 930</b>
(2) dont produits concernant les entités liées			
(3) dont intérêts concernant les entités liées			

# ANNEXE

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **187 571** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **202 881** euros et un total **charges** de **171 390** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **31 491** euros.

L'exercice considéré débute le **01/10/2025** et finit le **31/12/2025**.  
Il a une durée de **3** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Incidence des nouvelles règles comptables :

Les comptes annuels ont été élaborés et présentés conformément aux règles du Plan Comptable Général issu du règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 et relatif à la modernisation des états financiers.

Il s'applique obligatoirement aux exercices ouverts à partir du 1er janvier 2025.

S'agissant de la première application majeure, ce changement de réglementation comptable entraîne les changements de méthode comptable suivants :

- + les postes comptabilisés en transfert de charges l'année passée sont maintenant déduites directement des postes concernés
- + les éléments exceptionnels sont désormais limités à ceux directement liés à un événement majeur ou inhabituel.

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Intégration Fiscale

Depuis le 1er octobre 2024, la société 2C Développement était intégrée fiscalement dans le groupe GE2C.

Elle est sortie du groupe le 23 décembre 2025 et donc de ce fait de l'intégration fiscale.

## Faits marquants

La société a changé la date de clôture de son exercice comptable : elle cloturera maintenant ses comptes au 31 décembre : cet exercice arrêté au 31 décembre 2025 aura donc une durée de 3 mois.

# Immobilisations

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt.p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement	33 538				33 538	
Autres						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>33 538</b>				<b>33 538</b>	
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier						
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes	6 615				1 323	5 292
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>6 615</b>				<b>1 323</b>	<b>5 292</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	15					15
Prêts et autres immobilisations financières						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>15</b>					<b>15</b>
<b>TOTAL</b>	<b>40 168</b>				<b>34 861</b>	<b>5 307</b>

# Amortissements

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
		Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement	33 538		33 538	
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>33 538</b>		<b>33 538</b>	
<b>CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres Instal., agencement, aménagement divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>33 538</b>		<b>33 538</b>	

## Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

# Provisions

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres					
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>incorporelles</li> <li>corporelles</li> <li>des titres mis en équivalence</li> <li>titres de participation</li> <li>autres immo. financières</li> </ul>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	3 155		1 050	2 105
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	<b>3 155</b>		<b>1 050</b>	<b>2 105</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>3 155</b>		<b>1 050</b>	<b>2 105</b>
Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> <li>- d'exploitation</li> <li>- financières</li> <li>- exceptionnelles</li> </ul>			1 050	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévucs à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

## Produits à recevoir

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

Total des Produits à recevoir

**NEANT**

## Charges à payer

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
<b>Total des Charges à payer</b>		<b>7 872</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b> <i>INTERETS COURUS A PAYER</i>	<i>150</i>	<b>150</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b> <i>FOURNISSEURS FACT NON PARVENUES</i>	<i>7 723</i>	<b>7 723</b>

## Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
<b>Charges constatées d'avance - EXPLOITATION</b>			15 317
Annonces		3 828	
Documentation		928	
Maintenance		4 575	
Observatoire franchise		2 167	
Cotisations		3 819	
<b>Charges constatées d'avance - FINANCIERES</b>			
<b>Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>15 317</b>

## Capital social

Etat exprimé en euros		31/12/2025	Nombre	Val. Nominale	Montant
<b>ACTIONS / PARTS SOCIALES</b>	Du capital social début exercice		1 000,00	10,0000	10 000,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	<b>Du capital social fin d'exercice</b>		<b>1 000,00</b>	<b>10,0000</b>	<b>10 000,00</b>

## Filiales et participations

Etat exprimé en euros	31/12/2025	Capitaux propres	Quote-part détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
<p><b>A. Renseignements détaillés</b></p> <p>1. Filiales (Plus de 50 %)</p>          <p>2. Participations (10 à 50 %)</p>          <p><b>B. Renseignements globaux</b></p> <p>1. Filiales non reprises en A.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>a) françaises</li><li>b) étrangères</li></ul> <p>2. Participations non reprises en A.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>a) françaises</li><li>b) étrangères</li></ul>				

NEANT

## Tableau des résultats et autres éléments caractéristiques de la société au cours des cinq derniers exercices

(articles R. 225-102 du Code de commerce)

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		30/09/2022	30/09/2023	30/09/2024	30/09/2025	31/12/2025
<b>CAPITAL en Fin d'exercice</b>	Capital social	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
	Nombre d'actions ordinaires	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000
	Nbre d'actions dividende prioritaire sans droit de vote					
	Nombre maximal d'actions à créer : - Par conversion d'obligation - Par droit de souscription					
<b>OPERATIONS et RESULTAT</b>	Chiffre d'affaires ( hors taxes )	160 352	563 325	639 385	655 163	201 777
	Résultat avant impôts, participations dotations aux amorts et prov.	4 840	177 030	86 167	62 479	40 798
	Impôts sur les bénéfices		35 977	11 533	8 377	10 357
	Participation des salariés					
	Résultat après impôts, participation, dotations aux amorts et provisions	(1 479)	126 408	51 600	44 930	31 491
	Résultat distribué					
<b>RESULTAT PAR ACTION</b>	Résultat après impôts, participation, avant dotations aux amorts et prov.	5	141	75	54	30
	Résultat après impôts, participation, dotations aux amorts et provisions	(1)	126	52	45	31
	Dividende attribué					
<b>PERSONNEL</b>	Effectif moyen salarié					
	Montant de la masse salariale					
	Montant des sommes versées en avantages sociaux					